

Jane Wiis

Fra: Lars Riise <lars@green-ways.dk>
Sendt: 15. marts 2017 15:27
Til: Lone Wenzell; Jane Wiis
Cc: 'David Drachmann Sunne'; Torben Andersen
Emne: VS: Konklusioner fra dagens møde

Opfølgningsflag: Flag for follow up
Flagstatus: Afmærket

Til Jane Wiis og Lone Wenzell

Vi takker også for mødet.

Det var vores konklusion på mødet, at vi skulle se fremad og lukke alle gamle sager ned. Jeg ser derfor med glæde, at det har været muligt at opnå enighed om den faktura, som blev fremsendt forud fra mødet. Det var en væsentlig ting for bestyrelsen i EUE.

Det er vores konklusion af mødet, at det er meget usikkert, hvorvidt EUE overhoved indgår som en del af forvaltningens planer for det videre forløb med brintsatsningen i Slagelse Kommune, herunder brintbusprojektet, samt realiseringen af Energi Park Korsør. Da EUE har mange aktiviteter og projektet af forskellig karakter i gang for området Energi Park Korsør, heraf en del, som ikke involverer Slagelse Kommune, så har det været nødvendigt at drøfte mødes konklusioner med den samlede bestyrelse med henblik på en revurdering af selskabets fremtidige strategi og indsatsområder. Det har derfor ikke været muligt at svare før i dag.

Vi noterer os også, at det endnu en gang er fastslået, at der har været fuld tilfredshed med samtlige de leverancer, som EUE har leveret til Slagelse kommune. Som det klart blev fremhævet på mødet af Slagelse kommune, så er det en forudsætning for et fremtidigt samarbejde.

Vi anerkender ikke, at EUE skulle være tildelt et betragteligt antal opgaver knyttet til Slagelse Erhvervscenter. Ordvalget – betragteligt er i sig selv meget værdiladet. EUE har løst flere forskellige opgaver for Slagelse Erhvervscenter indtil disse overgik til at blive varetaget af Slagelse kommune. I denne forbindelse har EUE loyalt medvirket til at disse blev overgivet løbende i sidste kvartal af 2016, således at Slagelse kommunen formelt kunne stå som ejer af de ting, som EUE har iværksat.

EUE og dens medarbejdere har været den største drivkraft bag alt, hvad der sker i Energi Park Korsør og er katalysatorer for den sammenhæng af forslag og muligheder, der p.t. er bragt i spil indenfor regi af Energi Park Korsør.

EUE erkender at vi blot er en konsulent i denne relation og blot leverer konsulentydelse til Slagelse kommune.

Vi erkender også at vi i denne relation indgår på lige fod med alle andre konsulentvirksomheder, som måtte besidde erfaring, kendskab til lokalområdet, nødvendige netværk, de nødvendige kompetencer mm. til at kunne indgå i den videre udvikling, og at dette kun kommer til at ske i det omfang at Slagelse Kommune ønsker at gøre brug af de kompetencer, som EUE besidder.

Der skal dog ikke herske nogen tvivl om at i hjertet, så ser EUE sig selv om "ejer" af en stor del af de ting, der er sket i Energipark Korsør og vi vil fortsat brænde for at være en del af udviklingen af Energipark Korsør og alle de ting, som kan indgå under dette.

Vi vil på det kraftigste afvise, at vi skulle have miskrediteret Slagelse kommune på nogen måde. EUE har tværtimod gjort alt for at bringe Slagelse kommune ind i de rette sammenhænge, således at f.eks. hele brintsatsningen, herunder brintbussene kunne komme til Slagelse kommune. Vi har således af egen drift senest bragt muligheden for at få brintdrevne skraldebiler til Slagelse. En mulighed, der er opstået via vores netværk, og som kunne være valgt placeret mange andre steder. Slagelse kommune afviste på mødet at deltage i brint skraldebils-projektet.

Vi arbejder til enhver tid loyalt overfor Slagelse kommune, hvis kommunen måtte vælge at tildele EUE en opgave og EUE forventer således at være udsat for samme loyalitet i samarbejdet fra Slagelse kommune og forvaltningen.

Vi vil i den anledning bemærke, at vi finder det usædvanligt, at man vælger at offentliggøre et konkluderende notat uden at have EUE's svar herpå. EUE har overfor Slagelse kommune i første omgang tilkendegivet at notatets konklusioner krævede en samlet bestyrelses vurdering i EUE. Det er derfor fra EUE's synspunkt en lidt anstrængende måde og måske ikke den mest professionelle måde at starte med at se fremad.

Eftersom det konkluderende notat fra kommunen indgår, som en del i fremlæggelsen overfor politikerne og EUE indirekte tages til indtægt for konklusionerne, så anser vi det for en selvfølge at vores svar på lige fod deles med politikerne.

I forhold til JIVE projektet så har vi forstået, at Slagelses kommune ikke mener, at det er realistisk at skaffe den nødvendigt medfinansiering indenfor projektets oprindelige tidsfrister. Slagelse kommune har udtrykt ønske om at det bliver undersøgt, hvordan Slagelse kommune eventuelt kunne deltage i projektet på nogle andre forudsætninger end de oprindelige i henhold til projektet for så vidt angår at skaffe den nødvendige medfinansiering. Slagelse kommune ønsker således at starte en medfinansieringsproces op på administrativt niveau i løbet af 2018 med henblik på potentielt at kunne få tildelt vækstfundsmidler i 2019, få så at dette skulle danne grundbund for en videre proces med at skaffe den nødvendige medfinansiering.

Derfor kommer, at Slagelse kommune ønsker at overtage EUE's rolle med at være "First partner" i projektet. Slagelse kommune ønsker ikke at fortsætte i den nuværende konstruktion.

JIVE konsortieret har 2 gange i februar 2017 meddelt Slagelse kommune at denne overtagelse umiddelbart ikke var mulig på så fremskredet et tidspunkt i projektet.

Det blev aftalt, at EUE på baggrund af ovenstående 2 forhold skulle udarbejde et procesoplæg til, hvorledes EUE kunne undersøge, hvorvidt Slagelses kommunens ovenstående forslag til proces for medfinansieringsplan kunne opretholdes indenfor JIVE-projektet, samt hvorledes Slagelse Kommune kunne overtage EUE's rolle som juridisk "First partner" i projektet.

EUE har 14.3.2017 fremsendt oplæg hertil og vil som aftalt loyalt forelægge dette for JIVE-konsortiet for at forhøre om mulighederne for at Slagelse Kommune kan overtage EUE's rolle som juridiske "First partner" på dette fremskredne tidspunkt og i samme undersøgelse afdække andre løsningsmuligheder, som kan tilfredsstille dette krav fra Slagelse kommune. Dette forudsætter selvfølgelig at forvaltningen accepterer det fremsendte tilbud.

EUE indgår som en del af det danske brintsamarbejde og har som følge heraf løbende holdt brintbranchen i Danmark orienteret om forholdene i Slagelse kommune og udviklingen i brintsatsningen, herunder brintbusprojektet. EUE vil fortsætte hermed. Vi vil selvfølgelig også orientere branchen om forvaltningens beslutning om at de tidsmæssige perspektiver for brint og brintbusprojektet i Slagelse er forskudt og den påtænkte undersøgelse af konsekvenserne af en tidsforskydning.

EUE anerkender at den lange tidsproces til nu, hvor der i realiteten stort set intet er sket siden juni 2016 har betydning at sandsynligheden for at Slagelses kommunes forvaltning på dette fremskredne tidspunkt kan skaffe den fornødne medfinansiering virker mindre sandsynlig. EUE vil dog fortsat arbejde loyalt sammen med forvaltningen i forsøget.

Endelig vil vi afslutte med at understrege, at såfremt EUE var blevet spurgt og var blevet inddraget i processen, så ville EUE have medvirket til at mobilisere politikere lokalt, nationalt, samt hele den danske brintbranche sammen med Slagelse kommunens forvaltning i en samlet indsats. Vi ser fortsat ikke at denne samlede indsats indgår i det oplæg vi har modtaget til nu, men vil selvfølgelig loyalt forfølge den vej, som forvaltningen ønsker.

Mvh

Lars Riise

Bestyrelsesformand EUE

Fra: Jane Wiis [<mailto:jawi@slagelse.dk>]

Sendt: 8. marts 2017 18:32

Til: 'David Drachmann-Sunne'; 'lars@green-ways.dk'

Cc: Lone Wenzell

Emne: Konklusioner fra dagens møde

Kære David og Lars

Tak for et konstruktivt møde. Vi kan sammen konkludere følgende fra mødet:

Det må konstateres at den forretningsmæssige relation mellem EUE og Slagelse Kommune er blevet voldsomt belastet af den megen offentlige debat og negative omtale som virksomheden EUE har været udsat for.

Det slås fast, at Slagelse Kommune ikke finder anledning til at kritisere de leverancer som er bestilt hos EUE i efteråret 2017 og at Slagelse Kommune generelt anerkender, at EUE generelt har gjort en betragtelig indsats i bestræbelserne på at realisere visionen om at realisere Energi Park Korsør.

Det konstateres, at EUE samlet set har fået tildelt et betragteligt antal opgaver knyttet til Slagelse Erhvervscenter og senest i efteråret 17 har løst en opgave på kontrakt for Slagelse Kommune bestrebelser på at udvikle Energi Park Korsør. Det er afgørende for Slagelse Kommune at EUE anerkender dette og derfor alene ser sig selv som leverandør af konsulentydelse og til enhver tid henholder sig loyalt hertil.

EUE og Slagelse Kommune er enige om, at kunde- leverandørforholdet fremadrettet skal "normaliseres". Det betyder, at EUE fremover i en evt. leverancesituation alene kan optræde i sin egenskab af leverandør i forhold til et givent opdrag, som på forhånd er aftalt skriftligt og efter de samme "spilleregler" som alle andre leverandører er underlagt. Herunder skal EUE i lighed med andre leverandører i øvrigt acceptere at opgaver skal vindes i konkurrence med andre leverandører, uden selv eller ved tredjemand at miskreditere Slagelse Kommune herfor. Slagelse Kommune forventer ligeledes samme loyalitet, fortrolighed og professionalismisme i en evt fremtidig forretningsrelation, som det naturligt forventes af alle andre leverandører til Slagelse Kommune. I forhold til JIVE projektet:

Såfremt Slagelse Kommune skal fortsætte sit engagement i JIVE projektet, skal der findes en ny vej der medfører, at Slagelse Kommune kan indtræde som fuldgyldig partner i projektet og EUE udtræder. EUE vil herfter alene kunne indgå som konsulent for Slagelse Kommune jf. ovenstående, der hvor Slagelse Kommune bedømmer, at det er hensigtsmæssigt at investere i EUEs kompetencer for at drive JIVE projektet fremad.

Slagelse Kommune har dog den klare forventning i øvrigt, at EUE generelt udviser goodwill i sit virke og fortsat bidrager loyalt og konstruktivt til pleje Slagelse Kommunes omdømme og position i JIVE projektet i særdeleshed og generelt i de relationer som EUE har i de brancheorganisationer og "cleantech" virksomheder, der potentielt har interesse i Energi Park Korsørs udvikling.

Det er med baggrund i de seneste sonderinger hos Region Sjælland og relevante ministerier Slagelse Kommunes vurdering, at der ikke kan findes matchfunding finansieret af eksisterende midler. Dette senest bekræftet i skrivelse fra Energiministeriet til Slagelse Kommune. Det vurderes således ikke realistisk at skaffe en forpligtende offentlige matchfunding på samlet 47 mio. kr. inden udgangen af året. Slagelse Kommune vil dog forsøge, om der alternativt kan skaffes opbakning til hele eller dele af matchfundingen finansieret af evt. nye offentlige midler. Dette vil primært ske ad politiske kanaler ifm med det forestående energiforlig og fremadrettet i evt kommende Regionale vækstmidler. En sådan indsats er dog helt betinget af, at Slagelse Kommune indtræder som fuldgyldig partner i JIVE projektet, så den nødvendige legitimitet kan opnås blandt de berørte aktører.

Det synes under alle omstændigheder afgørende at tidsperspektivet for at skaffe den fornødne forpligtende matchfunding udvides betragteligt. EUE undersøger derfor, efter nærmere aftale, muligheden for at få udvidet tidsperspektivet med det sigte, at det opnåede forhåndstilsagn på 17 mio. i JIVE projektet kan opretholdes på den præmis, at en forpligtende offentlig matchfunding tidligst kan ventes opnået i 2019.

Afslutningsvis:

EUE har fremsendt faktura for tidsforbrug vedr. fra den 20/12 -2016 til 20/2 - 2017. Slagelse Kommune anerkender ikke EUEs krav, men vil dog gennemgå de enkelte poster mhp. en afregning af medgået tid, der hvor det kan anerkendes og dokumenteres, at medarbejdere i Slagelse Kommune udtrykkeligt har rekvireret EUEs konsulentbistand i den angivne periode.

Jeg forventer og ser frem til EUEs bekræftelse af ovenstående konklusioner.

Med venlig hilsen

Jane Wiis

Kommunaldirektør